2024 年 10 月 21 日

各 位

会社名 株 式 会 社 C A C  H o l d i n g s
代表者名 代表取締役社長 西 森 良 太
 （証券コード 4725 東証プライム市場）

問合せ先 財務戦略部長 稲 岡 正 孝
 （電話 03-6667-8070）

当社連結子会社である株式会社シーエーシー（本社：東京都中央区、代表取締役社長：西森良太、以下

「CAC」）が、本日「CAC、長崎県内の事業拠点を長崎スタジアムシティのオフィス棟に拡張移転」および「CAC、

ジャパネットグループのリージョナルクリエーション長崎と新規事業開発や長崎スタジアムシティのシステム運営

などで業務提携」を発表しましたので、お知らせいたします。

企業向けシステムの受託開発等の IT サービス事業を展開している CAC は、地方創生への取組み拠点とし

て 2019 年に長崎市にオフィスを開設、2021 年には研究開発ラボ兼オープンイノベーション拠点を併設した 2

番目のオフィスも開設し、長崎エリアでの事業を拡大しています。

さらに 2025 年 2 月には、ジャパネットグループにおいて地域創生事業を担う株式会社リージョナルクリエー

ション長崎（本社：長崎県長崎市、代表取締役社長：岩下英樹、以下「リージョナルクリエーション長崎」）が開

発を進める大型複合施設「長崎スタジアムシティ」へのオフィス拡張移転を予定し、長崎エリアでの更なる業容

拡大を目指します。これを機に、CAC はリージョナルクリエーション長崎およびジャパネットグループと提携し、

長崎エリアでの事業機会創出やデジタル技術を活用した社会課題解決などの取り組みを強化できると考えて

います。詳細につきましては、添付資料をご覧ください。

なお、本件が当期（2024 年 12 月期）業績に与える影響は軽微です。

（添付）株式会社シーエーシーの発表資料

以 上

当社子会社（株式会社シーエーシー）と

ジャパネットグループのリージョナルクリエーション長崎との業務提携について

1

Press Release                                     2024 年 10月 21日

株式会社シーエーシー

株式会社シーエーシー（本社：東京都中央区、代表取締役社長：西森良太、以下 CAC）は、

長崎エリアにおける業容拡大に向けて、既存の長崎県内の事業拠点を長崎スタジアムシティ

のオフィス棟「STADIUM CITY NORTH（スタジアムシティノース）」に拡張移転するの

でお知らせいたします。

■拡張移転の背景と目的
CAC は、2019 年に長崎県内で最初の事業拠点を長崎市元船町に開設して企業の人事業務を

中心とする BPO サービスを開始し、翌年からは製薬・物流企業向け、さらに金融機関向け

のシステム開発・運用サービスを開始しました。2021 年には、BPO サービスの拡大に伴い、

長崎県内 2 番目の拠点を長崎市尾上町に開設し、ビジネスの拡大を図るとともに地域の雇用

創出にも貢献してきました。その後も BPO サービスなどが順調に伸長し、従業員数の増加

を見込んでいることから、長崎エリアでのさらなる業容拡大と業務効率化に向けて、長崎県

内の既存の事業拠点を統合して新たなオフィスに拡張移転する運びとなりました。

新拠点は、2024 年 10 月 14 日に開業した大型複合施設「長崎スタジアムシティ」オフィス

棟「STADIUM CITY NORTH」に開設予定です。長崎スタジアムシティはジャパネットグ

ループが、サッカースタジアムを中心にアリーナ・ホテル・商業施設・オフィスなどの複合

施設を民間主導で開発するプロジェクトであり、オフィス棟は会議室やラウンジなど充実し

た共用スペースを備えるなど利便性の高い施設となっています。

CAC では今後も長崎を拠点に、様々な業種の顧客企業向けに IT を活用したサービスを提供

していくとともに、事業の拡大を通じて長崎県の活性化・発展にも貢献したいと考えていま

す。

■新事業拠点の概要
名称：長崎オフィス（仮称）
住所：長崎県長崎市幸町 7-1 STADIUM CITY NORTH 7 階
稼働開始日：2025 年 2 月予定

＜株式会社シーエーシー（CAC）概要＞
所在地：東京都中央区日本橋箱崎町 24 番 1 号
代表者：代表取締役社長 西森良太
資本金：4 億円（東証プライム上場 株式会社 CAC Holdings の 100%子会社）
事業内容：システム構築サービス、システム運用管理サービス、業務受託サービス
コーポレートサイト：https://www.cac.co.jp/

[商標等について]
・本資料に記載されている社名、製品名等は各社の商標または登録商標です。

＊本リリースに記載された内容は発表日現在のものです。その後予告なしに変更されることがあります。

CAC、長崎県内の事業拠点を長崎スタジアムシティのオフィス棟

に拡張移転

2

＜本リリースに関するお問い合わせ先＞
株式会社シーエーシー 経営企画部 広報担当
報道関係者お問い合わせ先 URL： https://www.cac.co.jp/contact/

1

Press Release                                     2024 年 10 月 21 日

株式会社シーエーシー

株式会社シーエーシー（本社：東京都中央区、代表取締役社長：西森良太、以下 CAC）は、

ジャパネットグループで地域創生事業を担う株式会社リージョナルクリエーション長崎（本

社：長崎県長崎市、代表取締役社長：岩下英樹、以下リージョナルクリエーション長崎）と

の間で業務提携契約を締結したことをお知らせします。

■背景・目的
CAC は 2019 年に長崎県内初の事業拠点を開設して以来、順調に長崎エリアでのビジネスを

伸長させ、2025 年 2 月にはリージョナルクリエーション長崎が開発を進める大型複合施設

「長崎スタジアムシティ」へのオフィスの拡張移転を予定しています。これを機に CAC で

は、リージョナルクリエーション長崎およびジャパネットグループと提携することで、長崎

エリアでの事業機会創出やデジタル技術を活用した社会課題解決などの取り組みが強化でき

ると考えています。

■本業務提携の概要
CAC と、リージョナルクリエーション長崎およびジャパネットグループは次の事項に連携し

て取り組んでまいります。

・AI など先端技術の提供および実証実験における協力
・新規事業の開発および展開における協力
・長崎スタジアムシティにおけるシステム運営での提携
・ジャパネットグループの社内業務の支援
など

■リージョナルクリエーション長崎について
人々のつながりから生み出される感動と収益を生み出すビジネスを両立させることを目指し

2019 年に設立。ジャパネットの創業の地である長崎の魅力を発掘し、それを磨き上げたうえ

で、全国各地へと伝え広げていくことが長崎の活性化につながると本気で考えています。具

体的には、プロサッカークラブ V・ファーレン長崎の新たな本拠地となるスタジアムを中心

に、アリーナ、ホテル・商業施設・オフィスが併設する大型複合施設「長崎スタジアムシテ

ィ」の戦略・企画から現場の運用、スタッフの教育まで一気通貫で行います。

所在地：長崎県長崎市万才町 3-5 朝日生命長崎ビル 8 階
代表者：代表取締役社長 岩下英樹
資本金：1 億円
事業内容：地域創生事業に関わる事業戦略・事業企画、長崎スタジアムシティの企画・運営
長崎スタジアムシティ公式サイト：https://www.nagasakistadiumcity.com/

CAC、ジャパネットグループのリージョナルクリエーション長崎と
新規事業開発や長崎スタジアムシティのシステム運営などで業務提携

2

コーポレートサイト：https://corporate.japanet.co.jp/company/outline/rc-nagasaki/

＜株式会社シーエーシー（CAC）概要＞
所在地：東京都中央区日本橋箱崎町 24 番 1 号
代表者：代表取締役社長 西森良太
資本金：4 億円（東証プライム上場 株式会社 CAC Holdings の 100%子会社）
事業内容：システム構築サービス、システム運用管理サービス、業務受託サービス
コーポレートサイト：https://www.cac.co.jp/

[商標等について]
・本資料に記載されている社名、製品名等は各社の商標または登録商標です。

＊本リリースに記載された内容は発表日現在のものです。その後予告なしに変更されることがあります。

＜本リリースに関するお問い合わせ先＞
株式会社シーエーシー 経営企画部 広報担当
報道関係者お問い合わせ先 URL：https://www.cac.co.jp/contact/

https://www.cac.co.jp/
https://www.cac.co.jp/contact/

	CACHDNR20241021_Ver5
	NR20241021_CAC01
	NR20241021_CAC02